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Viens no 
pozitīvi 

novērtētiem 
objektiem 
ir Iecavas 
kultūras 
nams, jo 

tur ir gan 
piemērota 

slīpuma 
uzbrauktuve 
pie galvenās 

ieejas, gan 
apmales, kur 

pieturēties, 
gan arī 

speciāls 
pacēlājs uz 
otro stāvu. 

Floristus aicina pieteikties 
konkursam «Ziedu pasakas»

Iecavas motosportisti 
Zorģos brauc kā līderi

Apseko invalīdiem un mazuļiem draudzīgās vietas

no S. Serkovas albuma

7.lpp.

2.lpp.

26. jūlijā Iecavas parkā notiks 
Ziedu svētki, kuru programmā 
iekļauts arī floristu konkurss 
«Ziedu pasakas».

Organizatori – Iecavas kul-
tūras nama kolektīvs sadarbī-
bā ar floristi Ivetu Ceru – aicina 
līdz 20. jūlijam pieteikties ziedu 
kārtotājus, kuri vēlas piedalīties 
konkursā un veidot divus tema-
tiskus darbus. 

Konkursantiem jau mājās ir 
jāizveido interjera objekts par 
tēmu «Ziedu pasakas», kas pa-

Otrdien, 1. jūlijā, Iecavu 
apmeklēja Invalīdu un viņu 
draugu apvienības «Apeirons» 
un ģimenei draudzīgās 
biedrības «Babyroom» pārstāvji, 
lai jauna sadarbības projekta 

redzēts izlikšanai parka estrādē. 
Savukārt  konkursa dienā vie-
nas stundas laikā katram floris-
tam būs jāveido ziedu pušķis no 
paša gādātiem un līdzi paņem-
tiem materiāliem. Pabeigtie kon-
kursantu darbi tiks demonstrēti 
svētku gala pasākumā. Žūrija 
vērtēs jaunradi, darbu izveides 
un tehnikas kvalitāti, kompozī-
ciju un atbilstību tēmai un kon-
kursa nolikumam. 

Floristi var pieteikties, zva-
not pa tālruni 63941234. Kon-
kursa nolikums lasāms portālā 
www.iecava.lv. 

ietvaros apsekotu invalīdiem 
un ģimenēm ar mazuļiem 
draudzīgās vietas. 

Līdzšinējie «Apeirona» apkopo-
tie vides pieejamības statistikas 
rezultāti rāda, ka cilvēkiem ar 
kustību, redzes un dzirdes trau-
cējumiem nav pieeja lielākajā daļā 
jaunbūvētu un renovētu ēku. Tie-

ši tāpēc «Apeirons» un «Babyroom» 
ar VAS «Latvijas Dzelzceļš» un 
uzņēmuma «Rimi Latvia» atbal-
stu veido jaunu mobilo aplikāciju 
«Mapeirons», kurā būs apkopotas 
tās vietas Latvijā, kurām viegli var 
piekļūt gan invalīdi, gan vecāki ar 
bērnu ratiņiem. 

Beata Logina
28. jūnijā 
Latsvillas 

mototrasē 
risinājās 

LAMA moto- 
krosa turnīra  

5. posms. 
Ar sekmīgu 

sniegumu  
līdzjutējus 

priecēja Iecavas 
novada  

sportisti.

Retro klasē par uzvarām cīnījās Jānis Upelnieks  
(attēlā - Nr. 34). 35 gadus jaunais vīrietis veiksmīgi sevi pierā-
da dažādos sporta veidos - šaušanā, hokejā un arī motokrosā.

Diāna Špoģe

Beata Logina
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Deputātu tribīne : : :

Jānis Pastars 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Strādājot Attīstības komitejā 
jau piecus gadus, ir nācies ri-
sināt daudzus jautājumus, kas 
tieši saistīti ar Iecavas novada 
rītdienu. Ir liels prieks gan par 
mazajiem, gan lielajiem Iecavas 
novada attīstības projektiem, 
kuri jau ir īstenoti. Daudz pro-
jektu ir realizēts mūsu novada 
skolu attīstībai, materiālās bā-
zes uzlabošanai, tādējādi no-
drošinot labāku mūsu skolēnu 
izglītošanu. Lielais ūdenssaim-
niecības projekts Iecavā, Zālītē 
un Zorģos ir ieguvums mums 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

visiem. Joprojām Iecavas nova-
da domē gaida jūsu ieteikumus 
Iecavas parka attīstības koncep-
cijas izstrādei. Liels paldies do-

Sākusies uzņemšana 
profesionālās izglītības 
iestādēs visā Latvijā, kuras 
piedāvā jauniešiem vecumā  
no 17 līdz 29 gadiem bez 
maksas apgūt kādu no  
90 profesijām. Mācības ilgs 
vienu vai pusotru gadu, 
pieejama arī stipendija līdz 
115 eiro mēnesī.

Prasības jaunietim:
* vecums - 17 - 29 gadi (ie-

skaitot);
* pabeigta 9. vai 12. klase;
* gadu pirms uzņemšanas 

nav saņēmis stipendiju citā 
ESF projektā;

* ar vai bez iepriekš iegūtas 
kvalifikācijas.

Mācību programmām var 
pieteikties arī tie jaunieši, kas 
ir reģistrējušies Nodarbinātības 
valsts aģentūrā kā bezdarbnie-
ki vai darba meklētāji.

Vairāk par profesijām, uz-
ņemšanas laikiem un nosacī-
jumiem: www.niid.lv. Papildu 
informācija par projektu pie-
ejama: www.viaa.gov.lv sadaļā 
«VIAA īstenotie projekti». 

Iecavā biedrības «Apeirons» 
projektu vadītājs Juris Pabērzs 
kopā ar «Babyroom» pārstāvi 
Lauru Blušu apskatīja populārā-
kos sabiedrībai pieejamos objek-
tus. Tika aplūkoti lielāki un ma-
zāki veikali, atpūtas un izklaides 
vietas, auto stāvlaukumi, privā-
tās un pašvaldības iestādes. Par 

Jaunieši var 
bez maksas 
iegūt profesiju

mes Attīstības nodaļas darbinie-
cēm, kuras tik enerģiski strādā 
pie jaunu projektu izzināšanas 
un rakstīšanas.

Vasara – skaistākais gada-
laiks. Iecavas novadā jaunas 
krāšņuma vēsmas ienes mūsu 
daiļdārznieku komanda. Priecē 
Iecavas sakoptais parks, ceļu 
krustojums pagriezienā uz Jel-
gavu, stāvlaukums pie Rīgas un 
Skolas ielas krustojuma ar krāš- 
ņajiem akcentiem. Tāpat daudz 
ir centušies arī pārējo Iecavas 
novada ciemu iedzīvotāji tieši 
sakoptības un apzaļumošanas 
ziņā, kas padara Iecavas novadu 
vēl skaistāku. 

Vērojama pozitīva tendence 
izglītības jomā – Iecavas vidus-
skolā palielinās skolēnu skaits!

Iecavas novada pašvaldības 
iestādes un kapitālsabiedrības 
jau otro gadu piedāvā mūsu 
skolēniem strādāt pagaidu al-
gotu darbu, un daudzi ar lielu 
interesi to izmanto, tādējādi liet-

derīgi pavada vasaras brīvlaiku.
Iecavā nesen īstenots pro-

jekts aktivitātēm – ierīkots ielu 
vingrošanas laukums pie vecā 
stadiona, savukārt aktīvās at-
pūtas zonā «Spirtnieki» izvei-
dots otrs volejbola laukums, 
labiekārtota peldvieta un tās 
apkārtne. Tās ir labas iespējas 
patīkamai atpūtai visām Ieca-
vas novada ģimenēm, gan jau-
niešiem, gan cilvēkiem ar lielā-
ku dzīves pieredzi. Jau šodien 
tiek domāts par aktīvās atpūtas  
iespēju izveidošanu ziemas pe-
riodam «Spirtnieku» teritorijā.

Pagājis skolas izlaidumu 
laiks. Pašvaldības vārdā novē-
lu devīto un divpadsmito klašu 
absolventiem turpināt mācības 
Iecavas vidusskolā vai kādā 
augstskolā, bet pēc mācībām 
atgriezties dzimtajā Iecavā, jo 
šeit gaidām jūsu čaklās rokas, 
gudrās galvas, lai mēs visi kopā 
veidotu vidi, kur cilvēki jūtas 
labi. 

Apseko invalīdiem un mazuļiem draudzīgās vietas

1.lpp.

«Cilvēkiem, kas apmeklē konkrēto pilsētu, ir svarīgi zināt, 
kuras ir ģimenei draudzīgās vietas. Tieši tāpēc biedrība 
«Babyroom» piešķir krogam «Sombrero» ģimenēm ar 
mazuļiem draudzīgas vietas statusu,» skaidro biedrības 
pārstāve Laura Bluša.

lielāko daļu objektu atsauksmes 
nebija pārāk pozitīvas, jo skaidri 
redzams, ka invalīdiem nav iespē-
ju tiem ērti piekļūt. Nav īpaši vei-
dotu labierīcību un uzbrauktuv-
ju. Pat ja ir iespēja nokļūt ēkas 
pirmajā stāvā, tad par nokļūšanu 
otrajā padomāts nav. «Visbiežāk 
notiek tā, ka ēku īpašnieki uzliek 
uzbrauktuves tikai tāpēc, lai iz-
skatās, ka tādas ir. Taču par to, 

ka tās ir pārāk stāvas un neērtā 
vietā, netiek domāts. Tāpat bieži 
tiek aizmirsts arī par cilvēkiem ar 
redzes un dzirdes traucējumiem,» 
skaidro Juris. 

Kā informē «Babyroom» pār-
stāve Laura Bluša, par mazuļiem 
īpaši draudzīgu vietu tiek saukts 
krogs «Sombrero». Tur ir ērta 
piekļuve vecākiem ar bērnu rati-
ņiem, ir rotaļu stūrītis, kā arī tiek 
piedāvāta iespēja izmantot bērnu 
barošanas krēsliņu. 

Jau augustā interesentiem 
būs pieejama bezmaksas apli-
kācija «Mapeirons», kas palīdzēs 
gan invalīdiem, gan ģimenēm at-
rast draudzīgākos un ērtākos vi-
des objektus, ļaujot viņiem dzīvot 
pilnvērtīgu dzīvi un kvalitatīvi pa-
vadīt laiku ārpus mājas. 

Beata Logina

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Negatīvi : : :
Sila kapos no kapu kopiņām tiek 
zagtas tur stādītās puķes. Šķiet, 
ka ir cilvēki, kuri šādā veidā vēlas 
piepelnīties. It nemaz nav patīkami 
ierasties kapos un ieraudzīt, ka 
viss skaistums ir nozagts, tāpēc, 
lūdzu, cienīsim cits citu un neap-
laupīsim svešas kapu vietas.

Iecavniece
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Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Laila Meldere
Iecavas MMS skolotāja 

25. jūnijā Finanšu komiteja 
izskatīja 28 jautājumus, 
tostarp pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību iesniegumus 
par nepieciešamajiem 
grozījumiem pamatbudžetā, 
atsevišķām iestādēm izmaiņas 
nepieciešams veikt arī speciālajā 
budžetā. Komiteja šos jautājumus 
tālāk virza uz apstiprināšanu 
domes sēdē.

Par ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu tarifu

Komiteja uzklausīja SIA «Dzīvok-
ļu komunālā saimniecība» vadītāju 
J. Feldmani, kurš informēja par jau-
nā ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifa projektu. Saistībā ar ūdens-
saimniecības projektu pabeigšanu, 
kuru rezultātā ir uzlabojusies dzera-
mā ūdens kvalitāte un notekūdeņu 
attīrīšana, nepieciešams pārskatīt 
esošos tarifus, jo tie nespēj nosegt 
faktiskās ražošanas izmaksas. Iz-
skatīto un akceptēto tarifa projektu 
paredzēts iesniegt izskatīšanai Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijā 1. jūlijā. Tas tiek gatavots, 
ja par 5% palielinās spēkā esošā ta-

rifa aprēķinā iekļautās izmaksas. 
Tarifa projektu aprēķina sa-

skaņā ar Regulatora padomes  
2010. gada 12. maija lēmumu 
Nr.1/8 «Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifu aprēķināšanas me-
todika», ievērojot Regulatora pado-
mes 2010. gada 14. jūlija lēmumu  
Nr. 1/12 «Noteikumi par tarifus vei-
dojošo izmaksu pamatojumu». 

Jaunais ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifa projekts:
- ūdensapgāde 0,71 EUR/m3;
- kanalizācija 1,64 EUR/m3.

Salīdzināšanai spēkā esošie ta-
rifi:
- ūdensapgāde 0,57 EUR/m3  
(0,40 Ls/m3, spēkā no 2011. gada  
1. septembra);
- kanalizācija 1,04 EUR/m3  
(0,73 Ls/m3, spēkā no 2007. gada  
1. augusta).

Par SIA «Iecavas siltums» 
darbības izvērtējumu
Pamatojoties uz domes priekš-

sēdētāja J. Pelša rīkojumu, šī gada 
februārī tika izveidota darba grupa 
SIA «Iecavas siltums» darbības izvēr-
tēšanai. Grupas dalībnieks A. Avots 
informēja komiteju par paveikto 
darbu, norādot uz priekšlikumiem, 
kurus SIA «Iecavas siltums» būtu 
nepieciešams ņemt vērā. 

Kāds bijis JŪNIJS : : :
Pagājušajā mēnesī iecavnieku ģimenes kuplinājuši 10 jaundzimušie. 

Mazuļiem - pieciem zēniem un piecām meitenēm - doti šādi vārdi: Karls, 
Anderss, Eduards, Kristofers, Dans Alens, Valentīna Megija, Sanija Emī-
lija, Anna, Terēze un Endija. Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā iz-
sniegtas arī septiņas miršanas apliecības un salaulāti 12 pāri, informē 
nodaļas vadītāja Edīte Jančone.  

Novada domē 

- Uzsākts kriminālprocess par 
zādzību – no veikala Rīgas ielā no-
zagts daudzfunkcionāls nazis par 
11,99 eiro.

- Laikā no 28. jūnija plkst. 
23:30 līdz 29. jūnija plkst. 10:30 
sarga vagoniņam Lauku ielā izsis-

tas 13 logu rūtis. Sākts krimināl-
process.

Inga Būgaine
Valsts policijas  

Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja Preven-
cijas nodaļas vecākā inspektore

Melnās ziņas : : :

Skaists noslēgums mācību 
gadam bija novadu mākslas 
skolu plenēru darbu izstāžu 
atklāšana 18. jūnijā Iecavas 
Bērnu bibliotēkā un kultūras 
namā. 

Abu izstāžu dalībnieki ir no 
Pilsrundāles vidusskolas struk-
tūrvienības Mūzikas un mākslas 
skolas, Rundāles novada Mākslas 
studijas mākslinieces Īras Rozen-
tāles vadībā, Salgales Mūzikas un 
Mākslas skolas (pedagoģe Agita 
Vaivade) un Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas (skolotājas Aina 
Putniņa un Laila Meldere).

 Par iedvesmas avotu plenēru 
dalībniekiem bija kalpojuši vecie 
namiņi, varenie koki upju krastos, 
kā arī dzīves norises visapkārt. 
Darbi ir gan reālistiski, gan fantā-

zijas radīti. Jaunie talanti aplieci-
na, ka radošs darbs sagādā prie-
ku, stiprina pašapziņu un attīsta 
profesionālās iemaņas. Strādājot 
brīvā dabā, jaunieši guva iedves-
mu un spēku turpmākajai radoša-
jai darbībai. Novadu mākslas sko-
lu kopā sanākšana ceļ jauniešos 
lepnumu par savu novadu, par 
saviem sasniegumiem un apziņu, 
ka viņi ar saviem darbiem pieda-
lās novadu kultūras tradīciju kop-
šanā.

Paldies Iecavas Bērnu bibliotē-
kas vadītājai Lumilai Šteinbergai, 
kultūras nama kolektīvam, Uvim 
Dredželam un Ilutai Loginai par 
līdzdalību izstāžu iekārtošanā, Ie-
cavas Mūzikas un mākslas skolas 
administrācijai par atbalstu nova-
du mākslas skolu pieredzes ap-
maiņas veicināšanā. 

Izstādes būs apskatāmas līdz 
20. jūlijam. Visi mīļi aicināti! 

Apskatāmas plenēru 
darbu izstādes

1. jūlijā Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja izskatīja sešus 
darba kārtības jautājumus.

Plaša diskusija izvērtās par 
ēku Grāfa laukumā 3, kura pieder  
SIA «Smiltaiņi Iecavā». Biedrība «Ar-
hīvs» ir noslēgusi telpu nomas īres 
līgumu ar SIA «Smiltaiņi Iecavā». Ēkā 
ir izveidotas novada sporta un vēstu-
res ekspozīcijas, tiek iekārtotas dažā-
das izstādes un rīkoti pasākumi.  Pa-
gājušā gada nogalē biedrība saņēma 
SIA «Smiltaiņi Iecavā» paziņojumu 
par telpu nomas līguma nepagari-
nāšanu ar iepriekšējiem līguma no-
sacījumiem.  Nomas līguma termiņš 
beidzas 2015. gada janvārī. Līdz šim 
nomas maksa bija 1 lats jeb 1,42 eiro 
mēnesī. Tā kā nav skaidrības par 
nomas līgumu, tā nosacījumiem un 
termiņu, biedrībai ir liegtas iespējas 
pretendēt projekta konkursos, jo ES 
līdzekļu piesaiste ir iespējama tikai 
tad, ja telpu nomas līgums ir uz sep-
tiņiem gadiem. 

SIA «Smiltaiņi Iecavā» novērtē 
biedrības sasniegumus, taču piedā-
vā, sākot ar 2015. gadu, telpas iz-
īrēt par 326,25 eiro mēnesī. «Arhīvs» 
ir bezpeļņas organizācija, un šādu 
līdzekļu tai nav, tāpēc biedrība vēr-
sās pie Iecavas novada domes pēc 
palīdzības šī jautājuma risināšanā.  
SIA «Smiltaiņi Iecavā» ir piedāvājusi 
domei ēku pirkt. 

Ir pierādījies, ka pasākumi, ku-
rus organizē biedrība, sabiedrībai 
ir nepieciešami. Iecavas muižas 
klēts - brūzis ir otra vecākā ēka Ie-
cavā, celta 1779. gadā, tai ir augsta 
kultūrvēsturiskā vērtība. Ēkas ar-
hitekts, iespējams, ir Severīns Jen-

sens, kurš piedalījies Rundāles pils 
celtniecībā. Ēka ir salīdzinoši labā 
stāvoklī. Pašvaldība šī gada aprīlī 
pasūtīja SIA «Interbaltija» novērtē-
jumu, kurā firma ēku novērtēja par  
44 000 eiro. Atzinumā uzsvērts, ka 
tas ir tikai SIA «Interbaltija» viedok-
lis. SIA «Smiltaiņi Iecavā» uzskata, ka 
šāds vērtējums nav objektīvs un neat-
bilst reālajai tirgus cenai. Sēdes laikā 
tika apspriesti dažādi varianti, lai arī 
turpmāk biedrība spētu aktīvi dar-
boties un realizēt dažādas nākotnes 
ieceres, kuras skar ne tikai iecavnie-
kus, bet arī pašmāju un ārzemju tū-
ristus. Komiteja nolēma ieteikt domei 
veidot darba grupu šī jautājuma risi-
nāšanai, jo ir skaidrs, ka muzejs paš-
valdībā ir nepieciešams. No 106 paš- 
valdībām Iecava ir to 22 skaitā, ku-
rās nav sava pašvaldības muzeja.  

Deputāti izskatīja un nolēma vir-
zīt uz domes sēdi arī jautājumus par 
finansējuma piešķiršanu videosižeta 
nodrošināšanai Ziedu svētku pasā-
kumam, par līdzekļu piešķiršanu Ie-
cavas novada daiļdārzu apskates or-
ganizēšanai Ziedu svētkos, par atļau-
jas izsniegšanu rīkot sacensības jāt-
nieku sportā «Drostalu kauss 2014» 
un transporta nodrošināšanu šī pa-
sākuma apmeklētājiem, par atļauju 
izvietot reklāmu Edvarta Virzas ielā 
21a - LED gaismas elektroniskā rek-
lāma, kuras pasūtītājs ir SIA «Zem-
gales Auto Moto Skola», pieprasīju-
ma apstiprināšanas gadījumā tiks 
izvietota uz SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» ēkas fasādes. Reklāmā 
tiks attēlota informācija par autosko-
lu, kā arī precīzu laiku un āra gaisa 
temperatūru. 

Plenēru dalībnieki pie Bērnu bibliotēkā iekārtotās izstādes.
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No 25. līdz 27. jūnijam Iecavā 
notika Baltijas valstu pieaugušo 
izglītības asociāciju biedru 
Vasaras skola. Tajā piedalījās 
pieaugušo izglītotāji no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 

Kolēģi pulcējās mājīgajās un 
labi aprīkotajās Iecavas sieviešu 
kluba «Liepas» telpās. Pirmajā tik-
šanās dienā par pieaugušo izglītī-
bas plāniem stāstīja Izglītības un 
zinātnes ministrijas īstenotā  EK 
projekta  «Eiropas programmas 
īstenošana pieaugušo izglītības 
jomā» vadītāja I. Muraškovska. 
Turpinājumā kaimiņi stāstīja par 
pieaugušo izglītības sasniegu-
miem un problēmām savās val-
stīs. Šajā jomā viņi mums ir tālu 
priekšā, kaut gan arī tur krīze ir 
atstājusi nelabvēlīgu iespaidu. To-
mēr vienmēr radoši, ideju pilni un 
darboties griboši bija arī šeit sa-
staptie cilvēki, tādēļ neiztika bez 
savstarpējas mācīšanās. 

Katra valsts bija sagatavojusi 
nodarbības, kurās pārējos iepa-
zīstināja ar jaunām metodēm un 

dalībniekus motivējošām aktivi-
tātēm. Vasaras skolas dalībnieki 
apguva gan mākslas, gan drāmas 
metodes, kas pielietojamas pieau-
gušo izglītībā. Pirmajā vakarā da-
lībniekus priecēja folkloras kopa 
«Tarkšķi», lielu sajūsmu radīja da-
lība rotaļās un dejās. 

Otrā diena bija svarīga ar to, 
ka tika izstrādāti modeļi tālākai 
sadarbībai gan starp visu trīs 
valstu pieaugušo izglītības aso-
ciācijām, gan starp centriem, kas 
piedāvā šo izglītību. Vakars bija 
atvēlēts igauņu un lietuviešu or-
ganizētām aktivitātēm brīvā dabā. 
Trešā diena sākās ar Vasaras sko-
las izvērtējumu un nākamā gada 
plāniem Vasaras nometnei Igau-
nijā. Pēc tam devāmies ekskursijā 
pa Iecavu, kuras brīnišķīgo dabu 
un sakopto vidi novērtēja arī kai-
miņi. 

Paldies par viesmīlīgajām tel-
pām sieviešu klubam «Liepas», 
Iecavas kultūras namam un Ie-
cavas internātpamatskolai, kas 
deva naktsmājas un sarūpēja gar-
das maltītes. Paldies arī Mirdzai 
Celmiņai, kas kā īsts gids mums 
pastāstīja par Iecavas ievērojamā-
kajām vietām! 

«Iecavas Ziņas» vaicā

Vasaras skolas dalībniecēm par Iecavu stāstīja  
Mirdza Celmiņa (ceturtā no kreisās).

Kā plānojat pavadīt vasaru? 
Kādus pasākumus apmeklēsiet?

Diāna Špoģe Ginters Plukass
Mācās pieaugušo izglītotāji 

Beata Logina

No Iecavas līdz Baltijas jūrai – 
šādu maršrutu piedāvā Iecavas 
politiski represēto kluba valde 
19. jūlija ekskursijā. 

Izbraukšana 19. jūlijā pulk-
sten 7 no Iecavas autoostas. Vietu 
ieņemšanas kārtība pēc saraksta 
pieteikšanās rindā. 

Skatīsim Ēdoles pili un parku. 
Alsungā tiksimies ar suitu sievām, 
būs ēšana krogā kurzemnieku 
gaumē un ekskursija pa Alsungu. 
Tālāk Jūrkalnes stāvkrasts, Rīvas 
upīte, dabas skati un tālāk uz Pā-
vilostu – varēs ar kuģīti nobraukt 
pa Sakas upi līdz jūrai. Tiem, kam 

netīk brauciens, – brīvais laiks. 
Visi pasākumi ir iekļauti dalības 
maksā. 

Dalības maksa: 
• Iecavas novada politiski re-

presētajiem un kluba biedriem – 
15 eiro;

• pārējiem dalībniekiem –  
22 eiro.

Pieteikties līdz 15. jūlijam 
pie Skaidrītes Jostmanes (tālr. 
26648948) vai kultūras namā 
(63941234).

Autobusā ir tikai 53 sēdvietas, 
tāpēc pasteidzieties, jo pieteikša-
nos varam pārtraukt ātrāk. 

Pie jūras vēja

Valda Liekne  
Iecavas novada domes izglītības 
speciāliste 

Maija, pārdevēja
Došos izbraukumā uz Tatru 

kalniem. Paredzu, ka būs neaiz-
mirstams brauciens, jo uz turieni 

došos ar mašīnu tuvāko draugu 
kompānijā. Vēl vasarā plānoju 

apmeklēt dažādu pilsētu svētkus, 
jo tie vienmēr ir skaisti izplānoti.

Jānis, pensionārs
Vasarā es plānoju būt aktīvs! 
Jāpalīdz bērniem, jāseko līdzi 
jaunākajām aktualitātēm dažādos 
sporta viedos, jo esmu liels sporta 
fans. Vienmēr apmeklēju pasā-
kumus Iecavā, tāpēc ceru, ka arī 
šovasar tādu būs daudz. Uz citām 
pilsētām šovasar īpaši braukt 
nesanāks.

Mareks, 
mūzikas kurators/menedžeris
Būs daudz jāstrādā un jāceļo. 
Šovasar došos uz dažādu valstu 
mūzikas festivāliem. Braukšu 
uz festivālu Itālijā, uz grandiozo 
elektroniskās mūzikas festivālu 
«Tomorrowland», kas norisinās 
Beļģijā, un uz «Emmaboda» Zvied-
rijā. Došos arī uz Dāniju ciemos 
pie vecākiem. 

Sigita, skolniece
Pašlaik es vēl cītīgi strādāju 

Iecavas jauniešu nodarbinātības 
pirmajā posmā. Ko darīšu pēc 

tam, vēl nezinu, jo man nepatīk 
visu saplānot. Patīk spontāni pie-
dzīvojumi. Taču es noteikti zinu, 

ka augusta sākumā došos uz 
starptautisko brīvdabas mūzikas 
festivālu «Laba Daba», kas katru 

gadu norisinās Līgatnē. Savukārt 
augusta vidū apmeklēšu  

«Tarkšķu» nometni.

Zane, skolniece
Lielāko daļu savas vasaras es cie-

mošos pie vecvecākiem. Plānoju 
gan doties peldēties, gan vienkār-

ši atpūsties, gan arī pastrādāt. 
Galvenais vasarā ir aizmirst par 

stresu un visu uztvert mierīgi. Ar 
ģimeni plānoju apmeklēt pasāku-
mus Rīgā, taču, precīzi kādus, vēl 

ir grūti teikt.

Ruta, pensionāre
Mana vasara lielākoties paies, 
darbojoties dārzā, jo, kā jau 
visiem zināms, tur darbu ne-
trūkst ne dienas. Mana vecuma 
dēļ garas ekskursijas atkrīt, taču 
noteikti drīz došos uz māsas  
80 gadu jubilejas svinībām Maz-
salacā. Patīk apmeklēt Iecavas pa-
sākumus, jo nav tālu jādodas. 
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Nav noslēpums, ka Iecavā 
dzīvo daudz talantīgu jauniešu, 
kuri ir radoši, izvirza sev 
mērķus un īsteno tos. Viens no 
šiem cilvēkiem ir saksofoniste 
Baiba Tauriņa. Viņa nesen 
atgriezās no starptautiska 
mūzikas konkursa Zviedrijā, 
kurā ieguva trešo vietu.

«Manas muzikālās gaitas sā-
kās ļoti agri. Jau laikā, kad vēl 
mācījos «Dartijas» sākumskolā un 
apguvu savas muzikālās prasmes 
Iecavas mūzikas skolas sakso-
fona klasē,» atceras Baiba. «Kad 
saksofona klasi likvidēja, man 
nācās turpināt mācības Bauskas 
mūzikas skolā, jo tā bija tuvākā 
mācību vieta Iecavai. Ērtības dēļ 
mācības turpināju Bauskas 2. vi-
dusskolā.»

Pēc Bauskas mūzikas skolas 
absolvēšanas Baibas «muzikālais 
ceļš» turpinājās Jelgavas mūzi-
kas vidusskolā, kur viņa spēlēja 
Jelgavas Bigbendā un kopā ar to 
apmeklēja arī Iecavas vidusskolu 
un bērnudārzu «Dartija». 

Pēc vidusskolas absolvēšanas 
iecavniece nolēma neatvadīties 
no mūzikas un iestājās Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadē-
mijā, kur tikko pabeidza 3. kur-
su. Līdz augstākās izglītības ie-
gūšanai ir atlicis vēl tikai viens 
mācību gads, tad Baiba kļūs par 
diplomētu saksofona spēles sko-
lotāju. Tiesa – šo darbu viņa jau 
praktizē, trīs gadus strādājot par 
saksofona un klarnetes spēles 

Arī iecavnieku veidotās kolekcijas iemūžinātas grāmatā

Diāna Špoģe

no Baibas Tauriņas albuma

skolotāju, jo pedagoģija Baibai 
ļoti patīk.

«Jau trešo gadu spēlēju dāmu 
saksofonu kvartetā «n[ex]t move» 
(www.nextmove.lv), ar kuru kopā 

Ikdienas gaitās ar saksofonu rokās

esmu pabijusi daudzās Latvijas 
vietās un arī Lietuvā, Zviedrijā, 
Norvēģijā, Taizemē, sešas reizes 
esam bijušas Indijā. Muzicējot 
šajā kvartetā, esmu ieguvusi mil-

zīgu muzikālo pieredzi, kura tikai 
pieaug. Manā dzīvē nekas nestāv 
uz vietas,» secina jaunā mūziķe. 
Viņa paspēj aktīvi muzicēt arī LR 
Zemessardzes pūtēju orķestrī

Protams, ciemoties Iecavā vi-
ņai tagad sanāk retāk, taču katra 
ciemošanās reize ir īpaša. «Vien-
mēr cenšos apmeklēt pēc iespējas 
vairāk Iecavā notiekošo pasāku-
mu. Arī visus svētkus pavadu Ieca- 
vā ar ģimeni. Man tas ir svarīgi. 
Kaimiņi vienmēr zina, kad esmu 
Iecavā, jo manu saksofona spēli 
nevar nedzirdēt,» smejot atzīst Bai-
ba un piebilst, ka īpaši priecājas 
par visām iespējām muzicēt Ieca- 
vā.

Jūnijā Baiba piedalījās starp-
tautiskā mūzikas konkursā 
Zviedrijā, kurā tikās mūziķi no 
Brazīlijas, Amerikas Savienota-
jām Valstīm, Lietuvas, Igaunijas, 
Zviedrijas, Norvēģijas, Krievijas, 
Latvijas un citām valstīm. Tur 
bija dažādas vecuma un mūzikas 
instrumentu kategorijas, bet sak-
sofona spēlē Baiba ieguva godal-
goto trešo vietu. Viņai tas ir no-
pietns sasniegums, jo tas aplie-
cina viņas prasmes un spējas ne 
tikai mācīt, bet arī pašai atskaņot 
skaņdarbus un tapt novērtētai.

Baiba ļoti priecātos, ja Ieca-
vas mūzikas skolā atkal tiktu 
izveidota saksofona spēles klase. 
Viņa tic, ka atsaucīgu skolēnu 
netrūktu. Ja būtu vairāk pūšamo 
instrumentu klašu, tad Iecava 
varētu apdomāt iespēju izveidot 
pašiem savu pūšaminstrumentu 
orķestri, kas pasākumos priecētu 
iecavniekus. Un, kas zina, varbūt 
arī pati Baiba kādreiz varētu būt 
šo muzikantu vidū. 

26. jūnijā Retroauto muzejā 
Rīgā notika Ilzes Būmanes 
jaunās grāmatas «Latvijas 99 
privātie muzeji un kolekcijas» 
prezentācija. Izdevumā lasāms 
arī Iecavas novada vārds, jo 
Zemgales nodaļā aprakstīts 
biedrības «Arhīvs» un zemnieku 
saimniecības «Bērziņi» veikums.

Grāmata «Latvijas 99 privātie 
muzeji un kolekcijas» ir turpinā-
jums grāmatai «111 privātie mu-
zeji un kolekcijas», kas tika izdota 
2010. gadā. Jaunajā izdevumā ir 
iespēja atskatīties uz iepriekšējā 
grāmatā iekļautajām privātajām 
kolekcijām un pašvaldību muze-
jiem, kā arī gūt unikālu ieskatu 

dažādu Latvijas novadu apskates 
cienīgos objektos.

Katram no objektiem ir atvē-
lēts divu lappušu atvērums ar fo-
togrāfijām un aprakstu. Lasāms, 
kā katra kolekcija un privātais 
muzejs veidots, kas to dibinājis un 
kas ir to galvenie eksponāti.

27. numurs Zemgales reģiona 
sadaļā atvēlēts stāstam par bied-
rības «Arhīvs» veidotajām ekspo-
zīcijām Grāfa laukumā 3. Piemē-
ram, par ekspozīcijas sporta daļu, 
par Muzeju nakts pasākumiem 
un par to, ka cilvēki paši daudz 
iegulda, lai krājums varētu kļūt 
plašāks. «Kolekcijā ir ļoti dažādas 
lietas, lielākoties no Iecavas ap-
vidus. Vairāki desmiti iecavnieku 
atdevuši pavisam vai atvēlējuši 

Diāna Špoģe, Beata Logina publiskai apskatei savu māju ve-
cās mantas,» grāmatā stāsta viens 
no biedrības «Arhīvs» izveidotājiem 
Dzintars Zaumanis.

28. kārtas numurs grāmatā 
piešķirts aprakstam par zemnieku 
saimniecības «Bērziņi» darbarīku 
kolekciju. Izdevumā iekļautas fo-
togrāfijas, kurās redzami dažādu 
veidu un laiku darbarīki, ko savā 
vecajā klētī glabā kolekcijas īpaš-
nieks Jānis Pastars. Kā grāmatā 
stāsta Jānis, viņa darbarīku ko-
lekciju regulāri brauc apskatīt 
bērni, kas vienmēr lūdz pastāstīt 
un parādīt, kā cilvēki strādāja se-
nāk. Apskatīt kolekciju ierodas arī 
lauksaimnieku grupas, studenti 
un tūristi.

«Pēc maniem novērojumiem ar 

privāto muzeju veidošanu parasti 
nodarbojas tie Latvijas iedzīvo-
tāji, kuri sevī jūt stipru atbildību 
par ētiskā un garīgā mantojuma 
saglabāšanu, kuri apzinās savu 
dzimtas vēsturi tikpat nozīmīgu 
esam kā valsts vēsturi, jo tā jau 
tas arī ir,» grāmatas priekšvār-
dā raksta mākslas vēsturnieks 
Ojārs Spārītis. «Ar valsts un nā-
cijas ideju pārņemtie savā perso-
nīgajā zemē, sētā vai dzirnavās, 
vai ar senlietām piepildītajā klētī 
redz Latvijas vīziju, kurai par iztēli 
rosinošu pamatu kalpo šo entu-
ziastu savāktās vērtības, kurām 
viņu pašu acīs ir simbola vērtība, 
daudz lielāka, nekā to redz ciemi-
ņa acis.» Grāmatas izdevējs ir AS 
«Lauku Avīze». 
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Jūlijs Iecavas novadā jau ierasti 
ir kapu svētku laiks, kad par 
saviem mūžībā aizgājušajiem 
mīļajiem atceramies ne tikai 
domās, bet arī dodamies apkopt 
viņu mūža mājas tuvākās un 
tālākās kapsētās. 

Lai gan kapu svētki Zemgalē 
nav tik krāšņi kā Vidzemes un Lat-
gales pusē, arī Zemgales līdzenu-
mos satiekas radi, kaimiņi, skolas 
biedri. Un tad raisās stāsti un at-
miņas. Pēc laiciņa, iegriežoties kap-
sētā, nākas ieraudzīt jaunu kopiņu, 
kurā nu jau dus pats stāstītājs… 
Un tad kļūst žēl, ka nepaprasīju, kā 
tur bija ar to kaimiņu, kurš karoja 
pie Berlīnes, vai kaimiņieni, kas da-
rināja krāšņus izšuvumus Sibīrijas 
izsūtījumā. Šādos brīžos aizdomā-
jamies, cik gan maz par dzimtas un 
dzimtās puses vēsturi mēs pajautā-
jam saviem vecākiem, vecvecākiem, 
kaimiņu kundzei, skolotājam.

Ir stipras dzimtas, kas raksta 
par savējiem stāstus, izdod grāma-
tas, zīmē ciltskokus, taču ne visiem 
ir tādas iespējas, un galu galā kā-
dam ir jābūt tam uzņēmīgajam, jā-
sāk un jāturpina šis nebūt ne vieg-
lais atmiņu krājēja darbs.

Iecavas novadā nenoliedzami 
lielu darbu veicis mūsu novadpēt-
nieks Ēvalds Kivilands, kurš ar 
pašvaldības atbalstu četrās grā-
matās apkopojis ziņas par aizgā-
jušajiem iecavniekiem un novadā 
esošajām 22 kapsētām. Grāmatas 
ir pieejamas novada bibliotēkās, 
kādam arī grāmatplauktā. «Apzinot 
kapsētās guldītos, mēs varam uzzi-
nāt notikumus tā laika vēsturiskajā 
skatījumā, zināmā laika posmā. [..] 
Mūsu Iecavas kapsētās ir apgla-
bāti aktīvi sabiedriski darbinieki, 
inteliģence, čakli, darbīgi zemes 
kopēji. [..] Tie ir mūsu dižgari, kas 
strādājuši tautas, valsts un ģime-
nes labklājībai. [..] Par daudziem 
mirušajiem neko nezinām,» Iecavas 
novada kapsētu IV grāmatas ievadā 
raksta Kivilanda kungs.

Lai gan kopš grāmatu izdošanas 
pagājuši 10 gadi, liekas, ka tagad ir 
cits laiks, dzīve ir kļuvusi tik dina-
miska un ātra, ka daudz kas notiek 
virtuāli, internetā. Virtuāli rakstīt 
stāstus par savējiem, par dzimtā 
ciema un ģimenes vēsturi piedā-
vā portāls http://nekropole.info/
lv - virtuālā personu, notikumu un 
kapu kultūrvēsturiskā enciklopēdi-
ja. Atverot šo eleganto, labi pārska-
tāmo portālu, pirmais, ko uztver 
acis, ir teiciens: «Cilvēks nomirst 
nevis tad, kad apstājas viņa sirds, 
bet gan tad, kad par viņu aizmirst 
tie, kuri viņu ir mīlējuši.» 

Ideja saglabāt «cilvēku vēsturi» 
radās uzņēmējam Ainaram Brūve-
lim un juristam Aivaram Borovko-
vam. Viens no portāla «Nekropole» 

Viņi turpina dzīvot virtuāli

iniciatoriem Ainars Brūvelis stāsta, 
ka tas paredzēts «mūsu atmiņu par 
mums tuviem cilvēkiem piemiņas 
saglabāšanai. Lielās enciklopēdijas 
parasti «atceras» tikai dižgarus vai 
tikai tos, kas paši mīl par sevi runāt 
(sabiedrībā pazīstamas personas). 
Portālam «Nekropole» daudz būtis-
kāk šķiet atcerēties arī tos cilvēkus, 
kuri šos «dižgarus» audzinājuši, 
mācījuši skolās utt., bez kuru at-
balsta šo «dižgaru» nebūtu. Bez tam 
- Latvijā daudzas dzimtas ir iznīci-
nājuši kari, okupācijas, revolūcijas, 
bet tas nenozīmē, ka viņu nebija... 
Bieži vien ģimenes locekļiem ir at-
miņas, veci fotoalbumi, kas diem-
žēl parasti «aiziet» kopā ar viņiem. 
Šajā projektā ir iespējams saglabāt 
šo atmiņu un foto «digitālo kopiju»». 
Pašlaik portālā apkopotas ziņas par 
vairāk nekā trīs miljoniem personu, 
vairāk nekā 130 000 kapsētu kar-
tes.  

Atverot http://nekropole.info/
lv un meklētājā ierakstot vārdu 
Iecava, parādās 265 ieraksti, kas 
saistīti ar Iecavas novadu, šeit eso-
šajām kapsētām un kapiem, dzi-
mušajām, dzīvojošajām un apbe-
dītajām personām. Ir ieraksts par 
juristu, starptautisko tiesību zi-
nātnieku, zinātņu doktoru Dītrihu 
Andreju Lēberu, kura vecvectēvs 
apbedīts Iecavā; par Iecavas muižas 
izveidotāju grāfu Pēteri fon Pālenu, 
kurš apbedīts Iecavas baznīcas ka-
pos; par bijušās PSRS augsta ranga 
komunistu Arvīdu Pelši, kurš dzi-
mis Iecavā Mazo mājās, bet mūža 
mājas radis pie Kremļa sienas Mas-
kavā.

 Taču lielais vairums ierakstu 
ir par cilvēkiem, kuri vēl nesen bija 
mums blakus, bet tagad viņus pie-
minam kādā no Iecavas kapsētām. 
Kādam ierakstam pievienota fotog-
rāfija, citam dzīvesstāsts, taču vi-
siem ierakstiem ir sasaiste ar karti, 
pēc kuras, izmantojot mobilo telefo-
nu sniegtās iespējas, ātri var atrast 
kapsētu, kurp doties un pieminēt 

aizgājušo ar ziedu pušķi vai vien-
kārši domās.

Īpašs stāsts ir par Iecavas Sila 
kapos apbedīto slaveno dziednieci 
Martu Rāceni, ko zinām kā Zilā-
kalna Martu. Tas ir stāsts par tā 
saukto «kapu tūrismu», ar ko ir 
saskāries ikviens, kas, ceļojot pa 
Latviju vai ārvalstīm, ekskursijas 
programmas ietvaros ir apmeklējis 
kādu skaistu un interesantu kap-
sētu vai noliecis galvu pie slavena 

rakstnieka, dzejnieka vai mūziķa 
kapa kopiņas, piemēram, pie mū-
ziķa Džima Morisona kapa Parīzē, 
Perlašēza kapsētā, kura kļuvusi 
par sava veida kulta vietu. Tas nav 
slikti, ja vien netiek postīta vide, kā 
ir ar Zilākalna Martas kapavietai 
blakus esošo 200 gadus veco prie-
di, kuru katrs grib paskrubināt, do-
mājot saņemt kaut ko no dziednie-
ces spējām.  Diez vai tā būs!

Šeit ir vietā bilst, ka mirušas per-
sonas nav personas datu aizsardzī-
bas subjekts un viņu atdusas vietas 
ir publiski pieejamas. Ne katrai ģi-
menei ir iespējas apbedīt savu tuvi-
nieku uz nepieejamas salas dzimtas 
īpašumā, kā to izdarīja britu prin-
ceses Diānas piederīgie. Taču tūris- 
ti – vienalga - atļautajā laikā dodas 
uz Altorpu Lielbritānijā, lai kaut at-
tāli palūkotos uz to salu.

Iespējams, ka tieši šogad būs 
pienācis tas brīdis, kad pēc savu tu-
vinieku kapiņu apmeklējuma Pleču, 
Raņķu, Jaunkalniņu, Sila vai citos 
kapos gribēsies atvērt http://ne-
kropole.info/lv, izveidot ierakstu par 
savu vecotēvu, māsu vai onkuli, ie-
likt viņa jaunības skaistāko bildi, lai 
viņš turpina dzīvot virtuāli, ne tikai 
tuvinieku atmiņās un sirdīs. Izman-
tosim «Nekropoles» piedāvātās iespē-
jas un veidosim vēsturi kopā! 

Gita Kravala

Grozīti autobusu maršruti
1. jūlijā stājās spēkā grozījumi maršrutos Bauska- 
Iecava-Dzimtmisa un Bauska-Iecava-Vecumnieki,  
informē VSIA «Autotransporta direkcija». 

Izvērtējot iedzīvotāju iesniegumu un pamatojoties uz Sabiedris-
kā transporta padomes 2. jūnija lēmumu, no 1. jūlija veikti grozī-
jumi:

1. Maršrutā Nr. 6403 Bauska–Iecava–Misa–Vecumnieki atklāti 
jauni reisi:

 - nr. 03 plkst. 4:25, nr. 05 plkst. 18:40 no Bauskas AO 
(reisa izpilde 1-5);

 - nr. 04 plkst. 05:20, nr. 06 plkst. 20:20 no Vecumnie-
kiem (reisa izpilde 1-5);

2. Maršrutā Nr. 6382 Bauska-Iecava–Dzimtmisa:
 - slēgti reisi nr. 03 plkst. 8:30 (1-5), nr. 04 plkst. 9:17  

(1-5), nr. 07 plkst. 12:30 (1-5), nr. 08 plkst. 13:17 (1-5), nr. 23 
plkst. 10:40 (1-5), nr. 24 plkst. 11:27 (1-5);

 - slēgts reiss nr. 21 plkst. 6:05 un vietā atklāts reiss  
nr. 29 plkst. 6:05 no Bauskas AO (iekļauta pietura «Rosme» un 
Vecumnieku iedzīvotājiem Iecavā iespēja pārsēsties plkst. 6:45 
uz maršruta Jelgava–Iecava–Bauska autobusu un plkst. 6:56 uz 
maršruta Rīga–Bauska autobusu);

 - reisā nr. 25 plkst. 14:50 no Bauskas AO iekļauta pietu-
ra «Rosme», kā rezultātā mainās pienākšanas laiks Dzimtmisā no 
plkst. 15:32 uz plkst. 15:37;

- reisā nr. 26 plkst. 15:37 no Dzimtmisas iekļauta pietura 
«Rosme», kā rezultātā mainās pienākšanas laiks Bauskā no plkst. 
16:20 uz plkst. 16:25;

- slēgts reiss nr. 27 plkst. 17:25 un vietā atklāts reiss nr. 31 
plkst. 17:40 no Bauskas līdz Iecavai.

- slēgts reiss nr. 28 plkst. 18:12 no Dzimtmisas un vietā at-
klāts reiss nr. 30 plkst 18:20 no Iecavas. 
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Sporta ziņas
27. un 28. jūnijā Ventspilī norisinājās Latvijas jaunatnes 
čempionāts vieglatlētikā U-18 vecuma grupai. Iecavas novada 
sporta skolu «Dartija» šajās sacensībās pārstāvēja pieci vieglatlēti.
Daniels Fjodorovs izcīnīja  trešo vietu 100 m skriešanā  
(11,43 sek.), bet Žanis Sevastjanovs - sesto vietu 400 m (55,12 
sek.). 4 x 100 m stafetē ar rezultātu 45,99 sek. Daniels Fjodorovs, 
Žanis Sevastjanovs, Raitis Fomrats, Māris Mika Lejnieks bija otrā 
ātrākā komanda.

Eiropas čempionātā stenda šaušanā, kas notika Ungārijā, Latvija 
bija pārstāvēta tikai apaļajā stendā  - piedalījās iecavnieks Dainis 
Upelnieks un Bauskas jaunietis Emīls Starodubcevs.
Sacensības risinājās trīs dienas, kuru laikā laika apstākļi pārsteidza 
katru dienu: ja pirmajā dienā bija saulains un silts, tad otrajā - 
apmācies un lietains, bet izšķirošajā sacensību dienā vējš pūta virs 
10 m/s! Šāvējiem tas bija ļoti liels pārbaudījums laba rezultāta 
sasniegšanai.
Dainis Upelnieks uzrādīja rezultātu 114 no 125 un ierindojās 
48. vietā, savukārt Emīls Starodubcevs ar rezultātu 103 no 125 
ierindojās 37. vietā jauniešu konkurencē. Jaunietim šis rezultāts ir 
labākais sniegums viņa īsajā šāvēja karjerā, kas liecina par labām 
perspektīvām, jo priekšā vēl divas pilnas sezonas jaunieša statusā. 
ISSF sacensību ietvaros  D. Upelniekam labākais punktu guvums, 
kas ļāva sasniegt arī olimpisko normatīvu.  

Aizsaulē aizgājuši
Paulīna Ivanova (25.06.1925. – 21.06.2014.)
Olga Razvadovska (07.08.1957. – 23.06.2014.)
Anna Gerasimoviča (29.04.1936. – 26.06.2014.)

Līdzjūtība

 Paliks tavs darbīgais gājums – 
 Tik auglīgu mūžu neizdzēš riets.
 Caur kokiem un bērniem būs turpinājums
 Tai saulainai gaitai, ko beidzi tu iet. /M. Bendrupe/

 Iecavas vidusskolas kolektīvs izsaka līdzjūtību 
 bijušās skolotājas Ainas Lauderes piederīgajiem,
 no viņas uz mūžu atvadoties.

Možu garu demonstrē sporta seniori

1.lpp.

28. un 29. jūnijā Jelgavā 
norisinājās Latvijas pašvaldību 
sporta veterānu 51. sporta 
spēļu finālsacensības 
vieglatlētikā, basketbolā, 
volejbolā, minifutbolā un 
handbolā. Zemgales Olimpiskā 
centra vieglatlētikas stadionā 
ar Latvijas labākajiem sporta 
veterāniem dažādās vecuma 
grupās sacentās arī iecavnieki.

Pašvaldība lepojas ar visiem 
saviem sportistiem, kas piedalījās 
sacīkstēs un izcīnīja kopvērtēju-
ma punktus Iecavas novada ko-
mandai:

Īrisa Korčagina – 2. vieta  

400 m un 800 m skriešanā;
Valdis Šusts – 2. vieta lodes 

grūšanā un diska mešanā;
Velta Bruce – 2. vieta 5000 m 

un 3. vieta 3000 m soļošanā;
Ieva Siugale - 5. vieta 100 m, 

3. vieta 400 m un 800 m skrieša-
nā un tāllēkšanā;

Guntars Baltgailis – 2. vieta 
400 m skriešanā;

Ojārs Pārums – 5. vieta  
5000 m un 10 000 m soļošanā;

Renāte Raginska – 6. vieta tāl-
lēkšanā un 11. vieta 100 m skrie-
šanā;

Kaspars Korbs – 8. vieta  
1500 m un 10. vieta 5000 m skrie-
šanā;

Sandis Svarinskis – 9. vieta 
5000 m skriešanā.

no R. Auguceviča albuma

Ieva Siugale izcīnīja trīs bronzas godalgas -  
ne tikai skriešanas disciplīnās, bet arī tāllēkšanā.

Jau četrus ga-
dus Jānis Upel-
nieks piedalās 
Latvijas alterna-
tīvās motosporta 
asociācijas (LAMA) 
organizētajās mo-
tokrosa sacensī-
bās. Savas motok-
rosa gaitas Jānis 
uzsāka Retro kla-
sē ar motociklu ČŽ, kura motora 
tilpums bija vien 250 kubi, bet 
tagad viņam ir jau nedaudz jau-
dīgāks mocītis (500). Neskatoties 
uz to, ka ir nobraukti tikai pieci 
posmi, šo gadu motosportists jau 
var uzskatīt par īpaši sekmīgu. 
Summējot  iegūtos punktus, Jānis 
Retro klasē ir ierindojies  pirmajā 
vietā, kas ir lielākais viņa sasnie-
gums, informē Sandra Serkova.

Savukārt 85cc+ klasē, star-
tējot ar 12. numuru, LAMA 
motokrosa 5. posmā pirmo vie-
tu izcīnīja Rihards Augucevi-
čs (attēlā). Arī nākamajā dienā 

Latvijas Sporta veterānu-se-
nioru savienības (LSVS) finālsa-
censības ir lielākais gadskārtējais 
kompleksais sporta pasākums, 
kurš aizsākas pašvaldībās - klu-
bos, novados, pilsētās. To sekmē 
pašvaldību sporta organizatoru 
sarīkotie sporta pasākumi gada 
garumā visā Latvijā, un tos koor-
dinē Latvijas Pašvaldību savienība 
kopā ar LSVS valdi. Kopš 1964. ga- 
da, kad, pulcējot tikai volejbolis-

tus, notika pirmās Latvijas sporta 
veterānu spēles, tās izaugušas līdz 
vairāk nekā 30 sporta veidiem, 
aptverot sportotājus vecumā no 
30 līdz 85 gadiem. Jau sporta 
veterānu kustības pirmsākumos 
vairākas spartakiādes organizētas 
Iecavā; mūsdienās regulāri Iecavā 
notiek LSVS finālsacensības gal-
da tenisā, un lieli nopelni senioru 
sporta aktivizēšanā ir sporta dzī-
ves organizatorei Baibai Gāgai. 

Beata Logina

Iecavas motosportisti 
Zorģos brauc kā līderi

četrpadsmitgadīgajam sportistam 
izdevās sagādāt gandarījumu kā 
sev, tā arī atbalstītājiem. 29. jū-
nijā Latvijas čempionāta sacensī-
bās, kas notika Viļakā, iecavnieks 
kopvērtējumā ierindojās devītajā 
vietā. Tādējādi Riharda pārstāvē-
tais motoklubs «Rambas R» iegu-
va jackpot – ja sportists, uz kuru 
sacīkstēs klubs liek likmi, iekļūst 
desmit ātrāko braucēju vidū, visi 
kluba izcīnītie punkti dubultojas.

Jau nākamtrešdien, 9. jūlijā, 
Zorģu trasē gaidāms Baltic Jungen 
CUP sacensību 3. posms.
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 
5. jūlijā diskotēka  

PARTY: 
plkst. 22:00-1:00  

DJ EDUARDS CERS; 
plkst. 1:00-3:00  
DJ LORENZO G.

Ieejas maksa -  € 2,85. 

26. jūlijā  
Iecavu rotās un priecēs 

ZIEDU SVĒTKI.  
Ieeja - bez maksas. 

9. augustā plkst. 12:00 
ĢIMENES DIENA. 

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futlārus 
no granīta pēc individuāliem 
pasūtījumiem. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

No 3. jūlija tiek piedāvāti  
šūšanas un ķīmiskās  
tīrīšanas pakalpojumi  
Rīgas ielā 25  
(bij. «Fotomiks» telpās).

Pazudis vilku sugas suns, gaiši 
brūns ar melnu (meitene).
Atsaucas uz vārdu Brenda.
Saimnieki ļoti gaida mājās.
Ja jums ir kāda informācija, 
lūdzu, zvaniet! Tālr. 29854419.

9. jūlijā 
Baltic Jungen CUP 
motokrosa 3. posms. 23. jūlijā  

Iecavas novada sacensības 
pludmales volejbolā.

Zorģu mototrasē
«Spirtniekos»

Iecavas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 

KAPU SVĒTKI
5. jūlijā:

plkst. 11:00 Kraukļu kapos
plkst. 12:00 Stīveru kapos
plkst. 13:00 Jaunkalniņu 

kapos
12. jūlijā:

plkst. 11:00 Rumbu kapos
plkst. 12:00 Smedes kapos

plkst. 13:00 Sila kapos
19. jūlijā:

plkst. 11:00 Upuru kapos
plkst. 12:00 Baložu kapos

plkst. 13:00 Gruzduļu kapos
27. jūlijā:

plkst. 12:30 
svētbrīdis baznīcas kapos

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   
NO vELOSIPēDA LīDZ AUTOBUSAM 

Uz tikšanos mācībās! Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
piedāvā darbu jaunam, fiziski 
spēcīgam strādniekam ar  
«B» kategorijas autovadītāja  
tiesībām. Tel. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
aicina darbā Ķekavā pasūtīju-
mu komplektētājus, štabelē-
tājus, šoferus. Lūdzam sūtīt 
CV uz: cv@bls.lv. Informācija  
pa tālruni  67389240.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes fab-
rika» Iecavas elevators aicina 
darbā palīgstrādnieku  
(vēlams - ar metinātāja pras-
mēm). Tālr. 29401136.

Iecavas novada dome aicina 
darbā pilnas slodzes bāriņtie-
sas locekli. Sīkāk par amata 
pienākumiem un prasībām -  
Iecavas novada portāla  
www.iecava.lv Pašvaldības ies-
tāžu vakanču sadaļā. Pieteiku-
mus gaidīs līdz 11. jūlijam. 
Tālr. 63941301.

Skaisto, košo un sakoptāko dārzu īpašnieki!
Aicinām atsaukties tos saimniekus, kuri vēlas 26. jūlijā 

Ziedu svētkos no plkst. 9:00 līdz 12:00 izrādīt 
savus krāšņos dārzus Iecavas iedzīvotājiem un viesiem.

Lūdzam pieteikties līdz 20. jūlijam 
Iecavas kultūras namā vai zvanot pa tālruni 63941234 

darba dienās plkst. 10:00-17:00.

Atpūtas vietas «Spirtnieki»
ATKLĀŠANA  

pēc rekonstrukcijas -  
ĢIMENES VESELĪBAS 

DIENA  
12. jūlijā no plkst. 12:00.

Programmā:
- šova deju grupa «Matrix»;
- aktivitātes ar virvju  
  elementiem;
- plkst. 12-15 veselības pār 
  baudes stacijas (asinsspie-  
  diens, glikoze, ĶMI);
- «Mobilā Lācīša Ķepainīša  
  Slimnīca» - aktivitāte  
  bērniem;
- plkst. 13 pulcēšanās uz  
  nūjošanu instruktora  
  vadībā;
- pludmales volejbols divās  
  vecuma grupās: 13-25 gadi   
  un 25+ (pieteikšanās, raks 
  tot uz: laura.jerke@inbox.lv, 
  vai pasākuma dienā līdz   
  plkst. 12.30.

Dalība pasākumos 
bez maksas.

Darbosies kafejnīca.
Uzziņas pa tālr. 63963403.

Dienas centra jaunieši
9. jūlijā organizē 
SPORTA SPĒLES, 
kurās notiks jaukto  

komandu sacensības 
futbolā un strītbolā.

Sacensības norisināsies 
Iecavas bijušajā skeitparkā 

un stadionā 
pie luterāņu baznīcas.

Pieteikties tiek aicināti 
jaunieši vecumā no 6 līdz  

25 gadu vecumam.
Pieteikšanās līdz 4. jūlijam, 

rakstot uz e-pastu:  
dienas.centrs@inbox.lv,  
vai katru darba dienu  

no plkst. 9 līdz 17  
Edvarta Virzas ielā 4.


